INTERPRETATIO.

tua! 3. Tunc quidam horum scribarum dixerunt in se ipsis : hic blasphematus. 4. Et sciens Iesus
 has cogitationes eorum dixit : cur vos cogitatis mala in cordibus vestris? 5. Utrum est enim facilius
 dicere : remittuntur tibi peccata, an dicere : surge et vade? 6. At ut sciat, quod potestatem
 habet hic filius hominis in terra remittere peccata, tunc dixit ad hunc paralyticum : surgens tolle hunc
 lectum tuum et vade in domum tuam. 7. Et surgens ivit in domum suam. 8. Videntes autem turbæ
 timuerunt admirantes et laudarunt Deum hunc dantem potestatem talēm hominibus. 9. Et transiens
 Iesus illinc vidit hominem sedentem ad telonium, Mathithæum vocatum, et dixit ad eum : sequere
 post me; et surgens ivit post eum. 10. Et factum est, quando is accubuit in domo, et ecce. multi
 portatores et peccatores venientes accubuerunt cum Iesu et discipulis ejus. 11. Et observantes Farisei
 dixerunt ad hos discipulos ejus : cur cum portitoribus et peccatoribus cœnatur hic magister vester? 12. Verum
 Iesus audiens dixit ad eos : non indigent sani medici, sed hi insanitatem habentes. 13. At iuste, discite, quid
 sit; misericordiam volo et non sacrificium; neque enim veni vocare justos, sed peccatores. 14. Tunc
 accesserunt discipuli Iohannis dicentes : cur nos et Farisei jejunamus multum, verum hi discipuli tui non
 jejunant? 15. Et dixit ad eos Iesus : num possunt filii sponsi flere per hoc temporis, quod cum eis est
 sponsus? verum accedunt dies, cum auferetur ab iis hic sponsus, et tum jejunant. 16. At non ullus ponit
 pro assumpto pannum villosum super vestimento vetere; nam tollit plenitudinem ab hoc vestimento et
 peior fissura fit. 17. Neque autem fundunt vinum novum in utres veteres; alioquin rumpuntur utres, deinde
 tunc et vinum effluit et utres perdontur; sed fundunt vinum novum in utres novos, et ambobus consu-
 litur. 18. Dum is locutus est hoc ad eos, tunc princeps unus veniens adoravit eum dicens, quod filia

ANNOTATIONES.

ix, 4. vitands] sciens, gr. ιδων. — hairtam.] St. ✕ heram.

ix, 5. waþar] Z. ✕ wa'ar. — ist raihtis] § gr. ομν.; male notat Griesb. abesse γάρ in Goth. — þus] tibi, gr. σοῦ.

ix, 6. afleitan] sic leitan pro frequentiore le'an Mc. xv, 9; L. ii, 29; xvi, 18. — þeinana] gr. ομν. ante þana.

ix, 7. seinana] St. ✕ seinada.

ix, 8. ohtedun sildaleikjandans] ex Maresb. sententia Ulf. utramque lectionem græc. ἐθαύμασσεν et ἐφοβήθησαν conjunxit; B. statuit lectionem nostram e glossa in textum immissa ortam esse; sed neutra ratio intelligenti probabitur; nisi Ulf. ἐφοβήθησαν θαυμά-
 σαντες legit (cf. L. viii, 25), quod Brix. quoque versio habet, cogitandum est de amplificatione quadam notionis, qua Ulf. sapienter utitur, vid. Mc. i, 27. afslau-
 þnodedun sildaleikjandans (ἐθαύμασσεν), ubi B. injuria quoque judicat sildaleikjandans ex glossa or-
 tum esse; ii, 42 hauhiedun mikiljandans (δοξάζειν) cf. ii, 4, M. ix, 23; xxvi, 72. Joan. xiii, 56 andha-
 jands qaþ. De simili notionis amplificatione vid. ad Cor. i, ix, 25. — valdusni] J. St. ✕ valausni.